
 
 

 1

 

 
 
Codice CUP: H37I18000180007 (infanzia) 
Codice CUP: H37I18000190007 (primaria e secondaria) 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.adecurtis.gov.it  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA  Esperti Esterni per la realizzazione 
dei Progetti:PON/FSE “10.2.1A-FSEPON-CA-2017-217 (infan zia – progetto: Giocare 
con il corpo) 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-338 (primaria e secondaria progetto: Le 
conoscenze per costruire le competenze)     
. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto la nota avviso prot. 1953 del 21/02/2017   “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto  dell’offerta 
formativa - PON . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2.  Azione 10.2.1A per la scuola dell’infanzia e 

 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 

“ A.  DE  CURTIS ”  
Viale kennedy, 133-81031 AVERSA (CE)- C.F.: 90002560614 

E-mail: ceic863006@istruzione.it –  ceic863006@pec.istruzione.it 
Tel. Presidenza:  081.890.10.69  -  Tel/Fax Segreteria: 081.815.05.49 

 
 
 





 
 

 2

10.2.2A integrazione delle aree disciplinari di bas e.  
Vista  la nota prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” – codice 10.2.1A per la scuola 
dell’infanzia - FSEPON-CA-2017-217 pari ad € 15.246,00 e 10.2.2A 
integrazione delle aree disciplinari di base  FSEPON-CA-2017-338 pari a € 
40.656,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto verbale n.12 del 07/09/2018 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale dell’e.f.2018 i progetti PON; 

Visto il proprio avviso prot. 4824/C-42 del 8/10/2018 rivolto all’esterno per il reclutamento 
di esperti per la realizzazione del Progetto PON/FS E che dovranno svolgere 
compiti di esperti in n.6 moduli non assegnati al personale interno; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata 
Visto la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.5154/C-42 del 

24/10/2018; 
Preso atto che nessun ricorso è stato presentato dagli esperti in merito alla graduatoria 

provvisoria; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitiva: 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

I colori delle emozioni (Infanzia) 

1 Giuliano 
Giuseppina 17 

2 Innocenti Donata 15 

Learning  Now (Primaria) 

1 Venditto Luigi 9 

2 Di Tella Venere 
Non valutato, esperto 

con requisiti non 
attinenti al bando 

3 Vitale Maria 
Non valutato, esperto 

con requisiti non 
attinenti al bando 

Diversa…..mente  (1°Grado) 

1 Napolitano 
Clemente 25 

2 Parisi Emilia 9 



 
 

 3

3 Vasellini Simona 7 

DELF: potenziamento della lingua francese (1°Grado) 

1 Arnauld Veronique 22 

Fly with English (1°Grado) 

1 Venditto Luigi 9 

2 Di Tella Venere 
Non valutato, esperto 

con requisiti non 
3attinenti al bando 

3 Vitale Maria 
Non valutato, esperto 

con requisiti non 
attinenti al bando 

Leggere con “Emozioni” (1°Grado) 

1 Parisi Emilia 9 

2 Vasellini Simona 7 

3 Pagliarulo Sergio 
Non valutato, esperto 

con requisiti non 
attinenti al bando 

 
 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                Prof.ssa Adele Cerullo 

                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                                         dell’art3 comma 2 del D.L. n. 39/1993 

 
 


